西安市住房和城乡建设局

关于公布监督电话及信箱的通知

各社会组织，及相关对口业务处室：

为进一步深化社会组织管理乱象治理工作，收集问题线索,

市住建局社会组织管理乱象治理工作小组设立监督举报电话及

邮箱，请各社会组织将治理重点内容、监督举报电话及信箱公布

在各自的网站，并在会员单位中进行通报。

各对口业务处室做好督促检查,并将公示截图发送至邮箱。

市住建局社会组织管理乱象治理工作小组

2025 年 5 月 14 日

— 2 —

关于公布社会组织管理乱象治理
监督举报电话及邮箱的公示

为进一步深化社会组织管理乱象治理工作，收集问题线索,

市住建局设立监督举报电话及邮箱，现予以公示。

一、整治内容

（一）涉企收费问题。会费标准未按规定程序制定或修改；

采取“收费返成”等方式吸收会员、收取会费；通过评比达标表彰

活动收费；通过职业资格认定违规收费；强制或诱导企业参加会议、

培训、展览、考核评比、表彰、出国考察等各类收费活动等。

（二）作用发挥问题。只收取会费不提供服务; 对外虚假宣

传，夸大自身服务职能,误导企业和公众；超业务范围提供服务等。

（三）干部兼职问题。在职及离退休领导干部未按人事权限

审批兼任社团领导职务；领导干部违规兼职取酬等。

（四）内部治理问题。财务管理不规范、不透明；内部民主

决策制度不落实，少数负责人“一言堂”；内部矛盾突出,存在

相互举报问题；变换法定登记地址和联系方式不及时进行变更登

记,无法取得联系；不按照章程规定按期组织换届,负责人超龄任

职；不按规定落实重大事项报告制度等。

（五）其他存在问题。长期不开展活动，未按规定参加年检;

年度工作报告书存在错报、漏报、瞒报;非法集资、非法关联交

易和利益输送；其他企业和群众反映强烈的违规违法行为等。

二、投诉方式

监督举报电话：029-81212566

监督举报邮箱：szjjzzrsc@126.com

三、相关时限

时间：工作日 9:00-18:00

收集线索时限：6 月底前。

mailto:szjjzzrsc@126.com